MUNICIPIO DE GUANAMBI / PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
CNPJ: 13.982.640/0001-96

ORGAO: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - PREFEITURA FONTES: BDI 1: 19,58%

- " SINAPI - 02/2025 - BA
‘ LOCACAO DE OFICINA DE MAQUINAS PESADAS, DO TIPO

iR RO OBRA/SERVICO: ARRENDAMENTO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
GUANAMBI €O MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE GUANAMBI-

Nossa gente é a nossa forga BA

DATA: 08/04/2025

ORCAMENTO SINTETICO - MENSAL
ITEM CcODIGO BANCO DESCRICAO UND QUANT. CUSTO UNIT BDI VALOR UNIT TOTAL
COM BDI

90772 SINAPI AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 20,47 BDI 1 24,47 4.306,72

88275 SINAPI MECANICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS COM ENCARGOS 47,92 BDI 1 57,30 20.169,60
COMPLEMENTARES

122 88250 SINAPI AUXILIAR DE MECANICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 352 23,61 BDI 1 28,23 9.936,96

123 88317 SINAPI SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 176 39,70 BDI 1 47,47 8.354,72

24 00000096 PMG TORNEIRO MECANICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 32,03 BDI 1 38,30 6.740,80

00000138 GUINCHO HIDRAULICO MOVEL 3T, COM PROLONGADOR E RODAS EM BDI 1 140,00
ACO - CHP AF_03/2025
2.1.2 00000142 PMG MACACO TIPO JACARE LONGO 20T COM RODAS EM POLIURETANO - CHP ~ CHP 40 4,48 BDI 1 5,35 214,00
AF_03/2025
2.1.3 00000146 PMG MACACO TIPO GARRAFA HIDROPNEUMATICO 30T - CHP AF_03/2025 CHP 40 1,31 BDI 1 1,56 62,40
2.1.4 00000150 PMG CAVALETE MECANICO 40T, ALTURA MAXIMA 750MM - CHP AF_03/2025 CHP 40 2,35 BDI 1 2,81 112,40
2.15 00000154 PMG TORNO MECANICO INDUSTRIAL, DIAMETRO MAXIMO DE ROTACAO CHP 40 10,98 BDI 1 13,12 524,80

SOBRE O BARRAMENTO 630MM - DISTANCIA ENTRE CENTROS 2200MM,
220/380V - CHP AF_03/2025

2.1.6 00000158 PMG MAQUINA INVERSORA DE SOLDA COMPACTA PORTATIL (PEQUENO CHP 60 0,58 BDI 1 0,69 41,40
PORTE) 160A, ELETRODO 1,5MM A 3,25MM, 220V - CHP AF_03/2025

217 00000162 PMG MAQUINA INVERSORA DE SOLDA PORTATIL PARA ELETRODO REVESTIDO  CHP 40 3,76 BDI 1 4,49 179,60
OU TIG, 10A-200A, COMPACTA, 220V MONOFASICA - CHP AF_03/2025
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2.1.8 00000166
2.1.9 00000170
2.1.10 00000174
2.1.11 00000178
2.1.12 00000182
2.1.13 00000186
2.1.14 00000190
2.1.15 00000194
2.1.16 00000198
2.1.17 00000202
2.1.18 00000206
2.1.19 00000210
2.1.20 00000214
2.1.21 00000218
2.1.22 00000222
2.1.23 00000146

ORGAO:

OBRA/SERVICO:

DATA:
BANCO

PMG

PMG

PMG

PMG
PMG
PMG
PMG
PMG
PMG

PMG

PMG
PMG
PMG

PMG
PMG

PMG

MUNICIPIO DE GUANAMBI / PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
CNPJ: 13.982.640/0001-96

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - PREFEITURA FONTES:

- " SINAPI - 02/2025 - BA
LOCACAO DE OFICINA DE MAQUINAS PESADAS, DO TIPO

ARRENDAMENTO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE GUANAMBI-

BA
08/04/2025
ORCAMENTO SINTETICO - MENSAL

DESCRICAO UND QUANT.
MAQUINA INVERSORA DE SOLDA PARA ELETRODO REVESTIDO OU TIG, CHP 20
10A-410A, TRIFASICA 380/440V - CHP AF_03/2025
MAQUINA INVERSORA DE SOLDA MIG/MAG, 30A-250A, MONOFASICA 220V CHP 30
OU TRIFASICA 220/380V, COM RODIZIOS - CHP AF_03/2025
FURADEIRA DE BANCADA, ELETRONICA, MESA MOVEL INCLINAVEL, CHP 40
MANDRIL 5/8", 1/2HP, MONOFASICA 220V - CHP AF_03/2025
SERRA SABRE PORTATIL, ELETRICA, 1000W, MONOFASICA 220V - CHP CHP 40
AF_03/2025
SERRA RAPIDA POLICORTE PORTATIL 14", ELETRICA, 2200W, CHP 30
MONOFASICA 220V - CHP AF_03/2025
ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2", 800W, MONOFASICA 220V - CHP CHP 20
AF_03/2025
LIXADEIRA ANGULAR 7", 1400W, MONOFASICA 220V - CHP AF_03/2025 CHP 20
MOTOESMERIL DE BANCADA 385MM, 550W, MONOFASICA 220V - CHP CHP 20
AF_03/2025
TORNO MANUAL TIPO MORSA 152MM, DE BANCADA, BASE GIRATORIA CHP 100
COM BIGORNA - CHP AF_03/2025
CHAVE IMPACTO PNEUMATICA 1/2", TORQUE MAX. 74KGF, 7500RPM, C/ CHP 40
MALETA E ACESSORIOS - CHP AF_03/2025
CHAVE IMPACTO PNEUMATICA 1", TORQUE MAX. 455KGFM, 3300RPM - CHP 40
CHP AF_03/2025
COMPRESSOR DE AR, 20 PES/ 200L, 5HP 220/380V TRIFASICO - CHP CHP 176
AF_03/2025
TALHA MANUAL DE CORRENTE, 10T, C/ CORRENTE DE 5M - CHP CHP 40
AF_03/2025
PRENSA HIDRAULICA, 100T - CHP AF_03/2025 CHP 60
ELEVADOR AUTOMOTIVO, 4T, LUBRIFICADO A OLEO, 2 MOTORES X 3CV, CHP 40
220V TRIFASICO - CHP AF_03/2025
MACACO TIPO GARRAFA HIDROPNEUMATICO 30T - CHP AF_03/2025 CHP 30

BDI 1: 19,58%

CUSTO UNIT

12,57

9,45

111

1,05
1,95
2,06
5,66
1,73
0,07

0,48

BDI

BDI 1

BDI 1

BDI 1

BDI 1

BDI 1

BDI 1

BDI 1

BDI 1

BDI 1

BDI 1

BDI 1

BDI 1

BDI 1

BDI 1

BDI 1

BDI 1

VALOR UNIT
COM BDI
15,03

11,30

1,32

1,25
2,33
2,46
6,76
2,06
0,08

0,57

1,99
1,79
3,95
12,75
13,77

1,56

TOTAL

300,60

339,00

52,80

50,00
69,90
49,20
135,20
41,20
8,00

22,80

79,60
315,04
158,00
765,00
550,80

46,80
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MUNICIPIO DE GUANAMBI / PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

CNPJ: 13.982.640/0001-96

ORGAO: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - PREFEITURA FONTES:
SINAPI - 02/2025 - BA

4
c LOCACAO DE OFICINA DE MAQUINAS PESADAS, DO TIPO
iR RO OBRA/SERVICO: ARRENDAMENTO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
GUANAMBI " MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE GUANAMBI-

Nossa gente é a nossa forga BA

DATA: 08/04/2025
ORCAMENTO SINTETICO - MENSAL
ITEM | CODIGO BANCO DESCRICAO UND

2.1.24 00000230 PMG TORQUIMETRO DE ESTALO, 20 A 100NM, ENCAIXE 1/2" - CHP AF_03/2025 CHP

QUANT.

BDI 1: 19,58%

CUSTO UNIT

3,15

BDI

BDI 1

VALOR UNIT
COM BDI
3,76

TOTAL

75,20

00000234 ARMARIO EM AGO COM PINTURA ELETROSTATICA EPOXI, 2 PORTAS C/
FECHADURA, 3 PRATELEIRAS INTERNAS COM CAPACIDADE DE SUPORTE
DE 30KG CADA, DIMENSOES 170 x 75 x 32 CM - CH AF_03/2025

222 00000238 PMG ESTANTE EM ACO, COM PINTURA ELETROSTATICA EPOXI, COM 49 PORTA-  CH
COMPONENTES TIPO CAIXAS PRETAS, N° 3, 5 E 7, DIMENSOES 100 x 20 x
120 CM - CH AF_03/2025

223 00000242 PMG BANCADA EM AGCO, COM PINTURA ELETROSTATICA EPOXI, 3 GAVETAS C/ CH
PORTA CADEADO, TAMPO EM COMPENSADO DE MADEIRA 40MM,
DIMENSOES 200 x 60 x 92 CM - CH AF_03/2025

224 00000246 PMG CARRINHO PARA FERRAMENTAS EM ACO, COM PINTURA CH
ELETROSTATICA EPOXI, 3 GAVETAS C/ FECHADURA, 2 PORTAS C/
FECHADURA, 4 RODIZIOS DE 3" - 2 FIXOS / 2 GIRATORIOS (1 COM FREIO),
DIMENSOES 65 x 41 x 85 CM - CH AF_03/2025

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

704

528

352

0,05

0,17

0,08

BDI 1

BDI 1

BDI 1

BDI 1

0,05

0,20

0,09

35,20

35,20

105,60

31,68

45.222,78
8.827,44
54.050,22
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